
Riparto Fondo Montagna 2022 Comuni Alpini - fasce altimetriche Tabella  n. 2

Unione montana di 
appartenenza (D.G.R. n. 2-
4027 del 5 novembre 2021  - 
Carta delle forme associative 
11° stralcio)

Composizione Unione 
montana (aggiornamento 

Comuni al 31.01.2022)

pr
ov

 

cl
as

si
fic

az
io

ne
 

 Classe 1                          
(< 600 m) 

Ettari 

 Classe 2                           
(600-700 m) 

Ettari 

 Classe 3                               
(700-800 m) 

Ettari 

 Classe 4                             
(800-900 m) 

Ettari 

 Classe 5                                 
(900-1000 m) 

Ettari 

 Classe 6                                         
(1000-1100 
m) Ettari 

 Classe 7                               
(1100-1200 
m)  Ettari 

 Classe 8                                     
(1200-1300 
m) Ettari 

 Classe 9                                
(1300-1400 
m)  Ettari 

 Classe 10                                                    
(1400-1500 
m) Ettari 

 Classe 11                            
(> 1500 m) 

Ettari 

Totale 
superficie         
> 1200 m

Totale 
importi per 

fascia > 1200 
premialità 
350.000 €

-            

10 PREALPI BIELLESI Mezzana Mortigliengo BI M 429,59 1,38 -            

-            

-            

-            

Ailoche BI M 289,80 82,06 79,84 96,00 96,59 98,02 71,58 77,79 79,08 55,75 51,53 264,15       

Bioglio BI M 609,02 143,36 73,32 16,60 9,10 63,15 107,52 102,89 111,69 111,35 536,35 862,28       

Callabiana BI M 12,40 102,72 162,36 77,83 46,70 41,28 34,72 39,50 30,36 16,93 91,10 177,89       

Camandona BI M 21,80 100,02 104,27 83,76 107,57 107,05 113,88 99,66 64,28 44,26 73,44 281,64       

Caprile BI M 205,35 50,90 32,24 28,50 46,92 77,43 71,36 50,21 74,68 98,61 423,45 646,95       

Casapinta BI M 286,02 -            

Coggiola BI M 235,22 209,96 210,66 214,48 232,30 218,73 211,77 198,55 162,71 135,06 348,75 845,07       

Crevacuore BI M 587,21 38,82 6,27 1,82 13,19 31,86 43,20 137,61 225,86       

Curino BI M 1.933,22 211,11 20,49 -            

Lessona BI PM 1.277,36 -            

Pettinengo BI M 213,08 348,28 242,44 5,54 2,53 24,30 42,78 61,70 71,58 517,62 693,68       

Piatto BI M 279,23 0,15 16,31 31,05 32,35 79,86         

Portula BI M 189,64 244,23 161,49 108,53 83,83 68,75 65,43 50,89 52,00 45,47 60,11 208,47       

Pray BI M 883,31 32,27 2,77 -            

Sostegno BI M 1.724,30 74,44 8,15 -            

Strona BI M 350,20 21,68 -            

Valdengo BI M 767,69 -            

Valdilana BI M 1.724,51 544,46 339,84 388,23 440,39 444,92 449,80 434,50 362,70 275,21 709,50 1.781,91    

Vallanzengo BI M 100,41 7,18 1,66 0,55 29,13 65,02 71,89 63,25 54,63 52,60 20,04 190,52       

Valle San Nicolao BI M 390,10 17,61 22,40 11,90 8,05 37,36 58,76 85,22 114,89 119,04 460,62 779,77       

Veglio BI M 71,65 73,67 67,74 63,51 50,73 34,90 54,79 53,29 59,18 52,97 58,14 223,58       

Vigliano Biellese BI PM 839,73 -            

12.991,25 2.302,77 1.535,94 1.095,43 1.151,31 1.259,14 1.337,62 1.311,87 1.276,07 1.153,08 3.520,61 7.261,63    3.570,18       
-            

11 BIELLESE ORIENTALE
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Riparto Fondo Montagna 2022 Comuni Alpini - fasce altimetriche Tabella  n. 2

Unione montana di 
appartenenza (D.G.R. n. 2-
4027 del 5 novembre 2021  - 
Carta delle forme associative 
11° stralcio)

Composizione Unione 
montana (aggiornamento 

Comuni al 31.01.2022)

pr
ov

 

cl
as

si
fic

az
io

ne
 

 Classe 1                          
(< 600 m) 

Ettari 

 Classe 2                           
(600-700 m) 

Ettari 

 Classe 3                               
(700-800 m) 

Ettari 

 Classe 4                             
(800-900 m) 

Ettari 

 Classe 5                                 
(900-1000 m) 

Ettari 

 Classe 6                                         
(1000-1100 
m) Ettari 

 Classe 7                               
(1100-1200 
m)  Ettari 

 Classe 8                                     
(1200-1300 
m) Ettari 

 Classe 9                                
(1300-1400 
m)  Ettari 

 Classe 10                                                    
(1400-1500 
m) Ettari 

 Classe 11                            
(> 1500 m) 

Ettari 

Totale 
superficie         
> 1200 m

Totale 
importi per 

fascia > 1200 
premialità 
350.000 €

-            

Andorno Micca BI M 229,43 206,80 116,98 23,23 4,35 0,03 3,39 604,36 607,78       

Campiglia Cervo BI M 45,46 165,31 271,90 296,76 281,67 270,16 281,62 286,81 274,31 646,52 1.489,26    

Miagliano BI M 65,92 0,79 -            

Piedicavallo BI M 14,47 87,11 124,22 183,49 213,27 209,31 943,06 1.549,13    

Pralungo BI M 185,17 207,14 122,22 65,27 46,46 42,90 31,68 21,53 2,70 24,23         

Ronco Biellese BI M 372,76 12,13 -            

Rosazza BI M 19,15 89,44 97,93 111,98 97,43 87,52 88,87 309,93 583,75       

Sagliano Micca BI M 99,08 162,63 119,92 105,48 93,47 81,25 78,98 67,90 55,84 37,30 556,63 717,67       

Tavigliano BI M 2,17 114,38 115,83 106,47 116,32 111,33 73,71 66,79 48,41 22,54 345,60 483,34       

Ternengo BI M 198,05 -            

Tollegno BI M 240,69 53,59 20,33 10,39 5,78 0,70 -            

Zumaglia BI M 231,83 29,57 -            

Biella (conv.) BI PM 180,85 176,50 182,81 817,57 1.357,73    

1.625,10 832,49 660,59 601,89 667,05 702,89 690,73 899,61 871,08 818,53 4.223,67 6.812,89 3.349,56       
-            

-            

Camburzano BI M 380,31 -            

Donato BI M 91,73 204,91 151,63 111,55 109,15 97,73 101,13 66,93 54,63 45,52 172,11 339,19       

Graglia BI M 500,34 120,22 103,69 76,28 84,66 99,06 115,16 108,65 107,51 103,31 594,82 914,29       

Magnano BI M 1.028,84 27,16 0,00 0,00 0,00 -            

Mongrando BI M 1.650,32 0,01 -            

Muzzano BI M 262,81 25,32 48,74 63,04 41,38 36,28 35,68 36,22 23,68 23,48 13,22 96,60         

Netro BI M 490,88 140,54 148,14 126,48 89,12 63,36 49,47 38,02 34,42 31,39 45,00 148,83       

Occhieppo Inferiore BI M 406,53 -            

Occhieppo Superiore BI M 381,96 22,72 2,81 6,26 21,66 19,79 25,20 17,56 10,59 6,35 0,03 34,53         

Pollone BI M 265,92 194,10 123,95 67,82 71,73 69,61 55,15 34,98 42,43 58,28 637,52 773,21       

Sala Biellese BI M 577,02 225,97 -            

Sordevolo BI M 56,77 114,63 80,40 96,12 109,46 119,17 113,29 106,31 105,35 98,82 373,28 683,76       

Torrazzo BI M 192,04 364,37 20,55 -            

Zimone BI M 295,09 -            

Zubiena BI M 1.247,37 -            

7.827,93 1.439,95 679,91 547,55 527,16 505,00 495,08 408,67 378,61 367,15 1.835,98 2.990,41    1.470,24       
-            

VALLE DEL CERVO - LA 
BURSCH

12

13 VALLE ELVO
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Riparto Fondo Montagna 2022 Comuni Alpini - fasce altimetriche Tabella  n. 2

Unione montana di 
appartenenza (D.G.R. n. 2-
4027 del 5 novembre 2021  - 
Carta delle forme associative 
11° stralcio)

Composizione Unione 
montana (aggiornamento 

Comuni al 31.01.2022)

pr
ov

 

cl
as

si
fic

az
io

ne
 

 Classe 1                          
(< 600 m) 

Ettari 

 Classe 2                           
(600-700 m) 

Ettari 

 Classe 3                               
(700-800 m) 

Ettari 

 Classe 4                             
(800-900 m) 

Ettari 

 Classe 5                                 
(900-1000 m) 

Ettari 

 Classe 6                                         
(1000-1100 
m) Ettari 

 Classe 7                               
(1100-1200 
m)  Ettari 

 Classe 8                                     
(1200-1300 
m) Ettari 

 Classe 9                                
(1300-1400 
m)  Ettari 

 Classe 10                                                    
(1400-1500 
m) Ettari 

 Classe 11                            
(> 1500 m) 

Ettari 

Totale 
superficie         
> 1200 m

Totale 
importi per 

fascia > 1200 
premialità 
350.000 €

-            

Boves CN PM 1.552,92 840,68 493,90 389,72 337,84 294,14 235,69 208,94 183,99 131,33 425,97 950,23       

Chiusa di Pesio CN M 1.611,64 822,74 686,89 568,81 563,73 525,45 482,03 461,36 451,20 449,09 2.878,74 4.240,39    

Peveragno CN PM 2.507,30 817,72 438,77 445,57 360,20 268,39 264,54 249,64 232,31 208,77 998,71 1.689,43    

Roaschia CN M 2,02 84,37 182,26 264,12 304,49 266,66 260,56 207,74 152,44 659,22 1.279,96    

Valdieri CN M 35,67 470,88 378,01 476,56 555,12 608,54 636,97 649,87 656,24 10.837,36 12.780,44  

5.671,86 2.518,83 2.174,81 1.964,37 2.002,45 1.947,59 1.857,46 1.817,47 1.725,11 1.597,87 15.800,00 20.940,45  10.295,37     
-            

-            

Entracque CN M 24,74 371,47 409,56 628,62 683,72 732,03 797,25 873,37 11.515,72 13.918,37  

Limone Piemonte CN M 10,57 146,66 343,90 447,58 596,10 662,88 670,84 4.198,99 6.128,81    

Robilante CN M 225,00 512,87 485,34 407,68 291,77 231,53 171,59 141,37 33,39 346,35       

Roccavione CN M 641,83 363,85 314,73 203,60 151,77 116,10 68,46 46,11 8,39 122,96       

Vernante CN M 90,35 379,74 503,45 574,53 583,39 567,04 575,10 467,82 2.463,98 4.073,94    

866,83 991,81 1.561,85 1.670,95 1.990,59 2.062,32 2.135,22 2.222,71 2.053,81 18.178,69 24.590,43  12.089,88     
-            

-            

Alto CN M 91,86 72,45 87,81 95,38 76,30 68,26 63,53 51,93 69,40 55,40 8,95 185,68       

Bagnasco CN M 1.220,53 608,69 465,35 340,21 256,95 148,08 43,50 0,03 0,03           

Briga Alta CN M 9,29 62,73 168,63 230,15 4.723,98 5.185,49    

Caprauna CN M 16,48 76,33 120,12 142,16 137,25 136,13 140,48 180,56 191,62 648,79       

Nucetto CN M 485,66 180,43 114,08 0,81 -            

Ormea CN M 0,01 121,15 452,01 680,29 887,71 1.047,20 1.117,37 1.057,65 1.021,87 1.042,68 5.002,45 8.124,65    

Perlo CN M 14,01 304,34 451,71 219,06 31,11 -            

Priola CN M 450,80 432,48 463,31 447,91 414,13 275,93 105,44 68,97 34,97 9,47 113,41       

2.262,87 1.719,54 2.050,75 1.859,99 1.786,32 1.681,63 1.476,38 1.377,44 1.435,35 1.518,26 9.927,00 14.258,05  7.009,97       
-            

-            

Bagnolo Piemonte CN PM 2.347,05 265,54 217,49 214,45 246,25 276,44 290,36 356,98 314,63 312,29 1.483,57 2.467,47    

Barge CN PM 6.033,45 465,63 347,99 274,52 210,82 183,43 217,57 140,14 80,41 62,17 182,51 465,23       

8.380,50 731,17 565,48 488,97 457,07 459,87 507,93 497,12 395,04 374,46 1.666,08 2.932,70    1.441,86       
-            

14 ALPI DEL MARE

18 BARGE E BAGNOLO

15 ALPI MARITTIME

17 ALTA VAL TANARO
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Riparto Fondo Montagna 2022 Comuni Alpini - fasce altimetriche Tabella  n. 2

Unione montana di 
appartenenza (D.G.R. n. 2-
4027 del 5 novembre 2021  - 
Carta delle forme associative 
11° stralcio)

Composizione Unione 
montana (aggiornamento 

Comuni al 31.01.2022)

pr
ov

 

cl
as

si
fic

az
io

ne
 

 Classe 1                          
(< 600 m) 

Ettari 

 Classe 2                           
(600-700 m) 

Ettari 

 Classe 3                               
(700-800 m) 

Ettari 

 Classe 4                             
(800-900 m) 

Ettari 

 Classe 5                                 
(900-1000 m) 

Ettari 

 Classe 6                                         
(1000-1100 
m) Ettari 

 Classe 7                               
(1100-1200 
m)  Ettari 

 Classe 8                                     
(1200-1300 
m) Ettari 

 Classe 9                                
(1300-1400 
m)  Ettari 

 Classe 10                                                    
(1400-1500 
m) Ettari 

 Classe 11                            
(> 1500 m) 

Ettari 

Totale 
superficie         
> 1200 m

Totale 
importi per 

fascia > 1200 
premialità 
350.000 €

-            

Brondello CN M 308,91 197,24 188,77 169,96 106,15 36,63 4,71 -            

Gambasca CN M 249,92 87,25 72,43 49,10 36,04 28,37 26,89 14,06 8,52 1,45 24,03         

Ostana CN M 0,56 16,57 36,57 51,32 68,26 103,75 121,75 1.009,89 1.303,65    

Paesana CN M 410,27 597,05 492,45 485,81 458,93 427,67 458,99 453,99 446,01 355,61 1.240,45 2.496,06    

Pagno CN M 572,24 114,69 58,53 52,55 36,49 25,66 7,77 -            

Sanfront CN M 966,67 398,98 398,84 385,30 361,21 330,40 318,22 260,12 212,89 166,56 171,59 811,16       

Crissolo (conv.) CN M 56,08 122,83 184,83 4.815,82 5.179,56    

Envie (conv.) CN PM 13,74 0,01 13,75         

Oncino (conv.) CN M 193,49 226,15 247,53 3.739,94 4.407,11    

Revello (conv.) CN PM 0,00 0,00 0,00 0,00 -            

Rifreddo (conv.) CN M 0,00 0,00 0,00 0,00 -            

Saluzzo (conv.) CN PM 0,00 0,00 0,00 0,00 -            

2.508,01 1.395,21 1.211,02 1.143,28 1.015,39 885,30 867,90 1.059,74 1.120,16 1.077,73 10.977,69 14.235,32  6.998,80       
-            

-            

Briaglia CN M 622,53 1,19 -            

Monasterolo Casotto CN M 46,99 136,45 228,48 233,13 116,93 6,05 -            

San Michele Mondovi' CN M 1.548,47 223,00 39,92 -            

Vicoforte CN M 2.111,20 450,19 12,24 -            

4.329,19 810,83 280,64 233,13 116,93 6,05 -            

-            
-            

Frabosa soprana CN M 15,29 140,41 319,97 520,54 587,63 422,51 369,79 389,60 374,22 365,93 1.208,30 2.338,05    

Frabosa sottana CN M 514,04 378,38 247,64 281,50 260,86 196,66 181,07 203,14 207,53 254,96 1.038,51 1.704,14    

Pianfei CN PM 1.483,68 41,73 5,13 0,31 -            

Roccaforte Mondovi' CN M 311,60 709,83 882,22 672,92 523,73 458,06 372,06 307,73 321,32 269,03 3.632,73 4.530,81    

Villanova Mondovi' CN PM 2.345,58 307,96 153,31 28,58 -            

4.670,19 1.578,31 1.608,27 1.503,85 1.372,22 1.077,23 922,92 900,47 903,07 889,92 5.879,54 8.573,00    4.214,92       
-            

DEI COMUNI DEL MONVISO19

20 MONTE REGALE

22 MONDOLE'
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Riparto Fondo Montagna 2022 Comuni Alpini - fasce altimetriche Tabella  n. 2

Unione montana di 
appartenenza (D.G.R. n. 2-
4027 del 5 novembre 2021  - 
Carta delle forme associative 
11° stralcio)

Composizione Unione 
montana (aggiornamento 

Comuni al 31.01.2022)

pr
ov

 

cl
as

si
fic

az
io

ne
 

 Classe 1                          
(< 600 m) 

Ettari 

 Classe 2                           
(600-700 m) 

Ettari 

 Classe 3                               
(700-800 m) 

Ettari 

 Classe 4                             
(800-900 m) 

Ettari 

 Classe 5                                 
(900-1000 m) 

Ettari 

 Classe 6                                         
(1000-1100 
m) Ettari 

 Classe 7                               
(1100-1200 
m)  Ettari 

 Classe 8                                     
(1200-1300 
m) Ettari 

 Classe 9                                
(1300-1400 
m)  Ettari 

 Classe 10                                                    
(1400-1500 
m) Ettari 

 Classe 11                            
(> 1500 m) 

Ettari 

Totale 
superficie         
> 1200 m

Totale 
importi per 

fascia > 1200 
premialità 
350.000 €

-            

Bernezzo CN M 885,35 383,16 369,70 282,05 231,47 172,38 125,43 117,24 17,61 134,85       

Caraglio CN PM 3.462,50 496,64 95,78 61,99 34,65 15,09 1,05 -            

Castelmagno CN M 4,86 48,02 89,59 138,67 216,19 268,53 318,75 3.846,21 4.649,68    

Cervasca CN M 1.413,32 154,53 72,55 62,68 72,58 39,51 9,30 -            

Montemale di Cuneo CN M 20,64 136,84 188,34 272,48 186,67 166,54 98,93 37,47 2,39 39,86         

Monterosso Grana CN M 1,76 217,01 319,96 419,18 532,34 596,34 592,59 434,07 295,14 813,83 2.135,63    

Pradleves CN M 19,32 141,08 213,19 249,66 280,15 298,24 254,93 185,11 287,64 1.025,92    

Valgrana CN M 639,57 451,37 343,50 282,73 277,20 179,29 99,11 35,46 2,15 136,72       

5.781,81 1.812,50 1.414,07 1.488,60 1.488,49 1.542,31 1.429,16 1.360,84 1.012,99 801,15 4.947,68 8.122,66    3.993,51       
-            

-            

Acceglio CN M 90,94 159,99 205,41 315,89 14.353,03 15.034,32  

Canosio CN M 4,60 26,58 46,39 100,81 113,52 142,72 4.410,18 4.767,23    

Cartignano CN M 99,91 124,03 112,06 86,63 56,94 37,38 23,52 22,02 18,04 61,33 124,91       

Celle di Macra CN M 7,45 47,88 141,12 192,47 269,60 331,41 347,39 1.773,28 2.721,68    

Dronero CN M 1.390,01 934,84 432,00 499,49 575,09 553,19 497,63 416,26 265,56 104,42 227,42 1.013,66    

Elva CN M 0,22 12,40 43,85 91,58 142,50 2.331,63 2.609,56    

Macra CN M 34,72 169,82 201,31 241,87 256,09 252,24 234,69 209,75 865,18 1.561,86    

Marmora CN M 8,56 30,94 63,58 97,42 137,98 189,29 3.584,78 4.009,47    

Prazzo CN M 59,32 202,36 305,32 313,16 338,29 376,42 3.643,70 4.671,57    

Roccabruna CN M 294,10 271,53 275,05 329,42 282,89 232,78 183,41 161,76 143,27 255,53 743,97       

San Damiano Macra CN M 22,45 317,81 440,87 566,43 629,20 610,23 461,09 409,05 422,51 1.546,31 2.838,96    

Stroppo CN M 67,92 166,70 212,08 239,46 258,50 282,03 276,67 1.306,42 2.123,62    

Villar San Costanzo CN M 784,80 444,88 210,53 167,73 144,84 98,81 42,67 25,74 15,93 9,02 4,47 55,16         

2.174,81 1.796,18 1.390,62 1.740,39 2.190,78 2.476,20 2.627,34 2.605,59 2.609,23 2.697,89 34.363,26 42.275,97  20.784,98     
-            

23 VALLE GRANA

24 VALLE MAIRA

Pagina 5



Riparto Fondo Montagna 2022 Comuni Alpini - fasce altimetriche Tabella  n. 2

Unione montana di 
appartenenza (D.G.R. n. 2-
4027 del 5 novembre 2021  - 
Carta delle forme associative 
11° stralcio)

Composizione Unione 
montana (aggiornamento 

Comuni al 31.01.2022)

pr
ov

 

cl
as

si
fic

az
io

ne
 

 Classe 1                          
(< 600 m) 

Ettari 

 Classe 2                           
(600-700 m) 

Ettari 

 Classe 3                               
(700-800 m) 

Ettari 

 Classe 4                             
(800-900 m) 

Ettari 

 Classe 5                                 
(900-1000 m) 

Ettari 

 Classe 6                                         
(1000-1100 
m) Ettari 

 Classe 7                               
(1100-1200 
m)  Ettari 

 Classe 8                                     
(1200-1300 
m) Ettari 

 Classe 9                                
(1300-1400 
m)  Ettari 

 Classe 10                                                    
(1400-1500 
m) Ettari 

 Classe 11                            
(> 1500 m) 

Ettari 

Totale 
superficie         
> 1200 m

Totale 
importi per 

fascia > 1200 
premialità 
350.000 €

-            

Aisone CN M 174,40 375,01 147,79 159,75 156,94 151,67 171,40 193,93 2.160,98 2.677,98    

Argentera CN M 71,65 7.550,10 7.621,75    

Demonte CN M 176,54 1.296,03 703,40 545,56 562,96 625,29 777,39 843,45 863,90 6.336,33 8.821,07    

Gaiola CN M 149,60 149,94 81,52 70,87 40,71 4,07 0,13 0,13           

Moiola CN M 301,63 206,05 171,54 202,33 191,80 200,16 111,76 56,52 38,14 27,01 233,43       

Pietraporzio CN M 6,00 107,78 205,86 283,89 4.912,99 5.510,52    

Rittana CN M 0,01 0,60 62,57 195,12 312,65 267,24 157,74 62,27 34,94 23,37 18,75 139,33       

Roccasparvera CN M 19,81 410,45 278,15 243,44 123,96 39,96 8,19 -            

Sambuco CN M 2,88 131,29 249,13 241,05 258,98 278,79 3.451,56 4.230,38    

Valloriate CN M 52,97 130,21 200,16 256,36 259,39 219,21 192,91 165,26 219,18 796,56       

Vignolo CN M 222,03 396,90 79,11 60,42 34,88 0,92 -            

Vinadio CN M 370,86 317,61 311,22 399,56 528,95 595,75 729,18 15.035,65 16.889,53  
Borgo S. Dalmazzo 
(conv.)

CN PM 5,45 5,45           

241,85 1.435,72 2.299,22 2.331,52 1.958,69 1.962,21 2.066,47 2.205,66 2.359,81 2.648,11 39.712,55 46.926,13  23.071,23     
-            

-            

Bellino CN M 3,97 63,14 6.135,55 6.202,66    

Brossasco CN M 92,88 278,88 337,19 348,05 351,55 317,55 342,14 298,57 226,11 134,87 78,61 738,16       

Costigliole Saluzzo CN PM 1.310,28 108,32 67,35 42,88 5,46 -            

Frassino CN M 169,74 184,79 199,45 211,47 185,11 164,54 145,95 129,81 310,06 750,36       

Isasca CN M 55,05 129,17 121,65 94,96 58,15 32,22 14,04 2,63 16,67         

Melle CN M 174,28 254,10 276,18 324,39 329,17 315,19 243,46 219,68 207,63 446,58 1.117,35    

Piasco CN M 619,30 153,54 111,62 90,33 55,27 27,99 4,24 -            

Pontechianale CN M 36,76 9.411,70 9.448,46    

Rossana CN M 405,68 475,20 365,01 236,95 167,81 104,28 87,11 97,08 52,51 149,59       

Sampeyre CN M 6,62 157,57 364,85 548,65 638,95 713,90 786,18 811,97 5.862,13 8.174,18    

Venasca CN M 320,36 428,26 416,49 311,53 224,84 202,39 90,46 33,95 11,04 44,99         

Verzuolo CN PM 2.129,51 208,76 105,87 83,63 57,04 23,54 4,94 -            

Busca (conv.) CN PM 230,35 193,40 96,10 70,23 590,08       

Casteldelfino (conv.) CN M 178,15 248,06 260,87 2.606,02 3.293,10    

4.878,01 1.882,29 1.963,16 1.853,56 1.845,62 1.823,19 1.700,36 1.974,04 1.889,53 1.741,15 24.920,88 30.525,60 14.757,97     
-            

VALLE VARAITA26

VALLE STURA25
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Riparto Fondo Montagna 2022 Comuni Alpini - fasce altimetriche Tabella  n. 2

Unione montana di 
appartenenza (D.G.R. n. 2-
4027 del 5 novembre 2021  - 
Carta delle forme associative 
11° stralcio)

Composizione Unione 
montana (aggiornamento 

Comuni al 31.01.2022)

pr
ov

 

cl
as

si
fic

az
io

ne
 

 Classe 1                          
(< 600 m) 

Ettari 

 Classe 2                           
(600-700 m) 

Ettari 

 Classe 3                               
(700-800 m) 

Ettari 

 Classe 4                             
(800-900 m) 

Ettari 

 Classe 5                                 
(900-1000 m) 

Ettari 

 Classe 6                                         
(1000-1100 
m) Ettari 

 Classe 7                               
(1100-1200 
m)  Ettari 

 Classe 8                                     
(1200-1300 
m) Ettari 

 Classe 9                                
(1300-1400 
m)  Ettari 

 Classe 10                                                    
(1400-1500 
m) Ettari 

 Classe 11                            
(> 1500 m) 

Ettari 

Totale 
superficie         
> 1200 m

Totale 
importi per 

fascia > 1200 
premialità 
350.000 €

-            

Coazze TO M 3,99 164,65 295,22 287,58 332,62 371,96 381,46 392,69 394,37 394,20 2.638,58 3.819,84    

Giaveno TO M 1.890,43 842,61 717,82 719,21 584,79 428,84 396,69 330,98 269,81 240,71 752,18 1.593,68    

Reano TO M 650,59 16,08 -            

Sangano TO M 568,51 37,13 34,46 25,06 0,11 -            

Trana TO M 1.361,02 171,08 76,31 31,50 0,63 -            

Valgioie TO M 23,81 84,46 106,35 156,36 195,72 192,19 104,47 48,62 48,62         

4.498,35 1.316,01 1.230,16 1.219,71 1.113,87 992,99 882,62 772,29 664,18 634,91 3.390,76 5.462,14    2.685,46       
-            

-            

Issiglio TO M 223,30 153,39 124,69 47,19 1,96 -            

Valchiusa TO M 52,04 384,84 428,31 277,74 265,33 196,03 174,21 190,99 181,51 213,65 2.592,86 3.179,01    

Val di Chy TO M 807,12 331,24 46,76 0,92 11,68 31,00 41,68 37,36 26,92 49,24 155,20       

Brosso (conv.) TO M 92,81 94,31 87,36 201,95 476,43       

Rueglio (conv.) TO M 86,15 62,87 32,35 0,75 182,12       

Traversella (conv.) TO M 272,51 296,45 288,80 2.257,85 3.115,61    

Vidracco (conv.) TO M 0,00 0,00 0,00 0,00 -            

Vistrorio (conv.) TO M 17,89 15,38 6,44 39,71         

807,12 331,24 46,76 0,00 0,92 11,68 31,00 702,03 687,88 655,52 5.102,65 7.148,08    3.514,35       
-            

-            

Ceres TO M 0,55 161,61 280,52 276,53 292,03 284,85 277,69 255,17 202,03 175,36 598,97 1.231,53    

Groscavallo TO M 44,90 172,04 233,45 283,47 315,69 307,53 7.850,25 8.756,94    

Lemie TO M 81,13 178,18 244,86 273,58 297,99 300,45 309,43 2.882,02 3.789,89    

Mezzenile 254,20 221,28 159,36 886,40 1.521,24    

Rubiana TO M 89,94 282,60 277,58 278,65 281,96 285,55 298,79 250,23 211,23 147,99 289,27 898,72       

Traves 55,68 30,36 9,36 2,96 98,36         

Usseglio TO M 0,67 262,50 223,32 338,47 9.026,30 9.850,59    

Viu' TO M 16,27 279,63 710,75 817,58 889,29 913,74 902,02 878,77 764,68 561,78 1.676,60 3.881,83    

106,76 723,84 1.268,85 1.453,89 1.686,36 1.901,04 1.986,20 2.538,01 2.269,04 2.009,28 23.212,77 30.029,10  14.763,81     
-            

27
COMUNI MONTANI 
VALSANGONE

VALCHIUSELLA28

29 ALPI GRAIE
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Riparto Fondo Montagna 2022 Comuni Alpini - fasce altimetriche Tabella  n. 2

Unione montana di 
appartenenza (D.G.R. n. 2-
4027 del 5 novembre 2021  - 
Carta delle forme associative 
11° stralcio)

Composizione Unione 
montana (aggiornamento 

Comuni al 31.01.2022)

pr
ov

 

cl
as

si
fic

az
io

ne
 

 Classe 1                          
(< 600 m) 

Ettari 

 Classe 2                           
(600-700 m) 

Ettari 

 Classe 3                               
(700-800 m) 

Ettari 

 Classe 4                             
(800-900 m) 

Ettari 

 Classe 5                                 
(900-1000 m) 

Ettari 

 Classe 6                                         
(1000-1100 
m) Ettari 

 Classe 7                               
(1100-1200 
m)  Ettari 

 Classe 8                                     
(1200-1300 
m) Ettari 

 Classe 9                                
(1300-1400 
m)  Ettari 

 Classe 10                                                    
(1400-1500 
m) Ettari 

 Classe 11                            
(> 1500 m) 

Ettari 

Totale 
superficie         
> 1200 m

Totale 
importi per 

fascia > 1200 
premialità 
350.000 €

-            

Forno Canavese TO M 408,67 193,27 179,06 169,03 154,87 122,58 122,38 101,45 71,30 53,95 73,84 300,54       

Levone TO M 451,30 42,88 27,78 14,71 2,28 -            

Pratiglione TO M 262,44 63,37 64,44 45,28 52,21 43,09 47,68 46,07 36,93 38,81 87,59 209,40       

Rivara TO M 1.252,85 4,71 -            

2.375,26 304,23 271,28 229,02 209,36 165,67 170,06 147,52 108,23 92,76 161,43 509,94       252,14           
-            

-            

Bardonecchia TO M 1,38 233,22 438,56 552,94 11.976,59 13.201,31  

Chiomonte TO M 1,47 97,69 263,67 141,83 158,88 142,99 144,54 140,66 141,12 136,86 1.305,96 1.724,60    

Exilles TO M 1,16 75,32 175,27 201,02 168,04 176,66 199,42 204,14 198,31 3.248,53 3.850,40    

Giaglione TO M 35,88 150,30 143,97 80,50 92,79 134,58 148,03 148,49 150,68 141,82 2.110,96 2.551,95    

Gravere TO M 27,19 115,68 249,59 148,28 81,48 78,15 83,71 119,57 104,75 89,22 801,06 1.114,60    

Meana di Susa TO M 81,33 172,55 118,05 77,45 57,97 71,10 81,27 83,89 87,08 83,61 740,18 994,76       

Moncenisio TO M 1,24 35,52 51,32 81,04 280,01 447,89       

Oulx TO M 572,33 800,79 682,68 631,60 709,77 6.578,09 8.602,14    

Salbertrand TO M 54,93 424,68 211,38 210,56 222,04 225,48 2.482,80 3.140,88    

145,87 537,38 850,60 623,33 647,07 1.591,87 1.649,00 1.854,01 2.031,29 2.219,05 29.524,18 35.628,53  17.516,77     
-            

-            
Cesana Torinese TO M 18,15 197,11 421,87 605,46 10.911,46 12.135,90  
Claviere TO M 259,56 259,56       
Pragelato TO M 89,22 8.831,11 8.920,33    
Sauze di Cesana TO M 56,98 7.767,32 7.824,30    
Sauze d'Oulx TO M 26,06 116,66 124,76 1.463,98 1.731,46    
Sestriere TO M 2.591,37 2.591,37    
Usseaux (conv.) TO M 27,27 175,64 304,57 3.289,31 3.796,79    

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,15 250,44 714,17 1.180,99 35.114,11 37.259,71  18.318,74     
-            

-            

Canischio TO M 176,66 199,42 204,14 114,77 119,31 117,42 104,75 84,95 86,45 89,66 99,63 360,69       

Pertusio TO M 391,33 8,47 0,54 -            

Prascorsano TO M 500,15 74,97 18,14 15,12 8,47 4,99 2,07 0,21 0,21           

San Colombano BelmonteTO M 110,73 54,85 38,14 37,05 42,60 28,55 15,63 8,15 2,37 10,52         

Valperga TO M 1.148,19 38,09 4,83 -            

Cuorgnè (conv.) TO M 20,88 10,68 2,04 33,60         

2.327,06 375,80 265,79 166,94 170,38 150,96 122,45 114,19 99,50 91,70 99,63 405,02       199,13           
-            

30 ALTO CANAVESE

VAL GALLENCA33

31 ALTA VALLE SUSA

COMUNI OLIMPICI - VIA 
LATTEA

32
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Riparto Fondo Montagna 2022 Comuni Alpini - fasce altimetriche Tabella  n. 2

Unione montana di 
appartenenza (D.G.R. n. 2-
4027 del 5 novembre 2021  - 
Carta delle forme associative 
11° stralcio)

Composizione Unione 
montana (aggiornamento 

Comuni al 31.01.2022)

pr
ov

 

cl
as

si
fic

az
io

ne
 

 Classe 1                          
(< 600 m) 

Ettari 

 Classe 2                           
(600-700 m) 

Ettari 

 Classe 3                               
(700-800 m) 

Ettari 

 Classe 4                             
(800-900 m) 

Ettari 

 Classe 5                                 
(900-1000 m) 

Ettari 

 Classe 6                                         
(1000-1100 
m) Ettari 

 Classe 7                               
(1100-1200 
m)  Ettari 

 Classe 8                                     
(1200-1300 
m) Ettari 

 Classe 9                                
(1300-1400 
m)  Ettari 

 Classe 10                                                    
(1400-1500 
m) Ettari 

 Classe 11                            
(> 1500 m) 

Ettari 

Totale 
superficie         
> 1200 m

Totale 
importi per 

fascia > 1200 
premialità 
350.000 €

-            

Angrogna TO M 26,46 109,04 226,63 302,52 291,28 282,18 306,23 291,02 262,47 261,59 1.528,49 2.343,57    

Bibiana TO M 1.340,63 109,26 97,83 106,04 89,53 73,02 39,48 3,94 3,94           

Bobbio Pellice TO M 9,90 162,37 170,30 202,66 237,87 289,60 329,63 379,81 429,27 7.181,80 8.320,51    

Bricherasio TO M 1.930,40 131,61 119,05 83,58 8,07 2,93 0,27 -            

Luserna S. Giovanni TO M 916,37 237,38 184,35 133,78 117,17 88,48 52,80 35,64 8,11 43,75         

Lusernetta TO M 281,00 179,31 120,70 74,21 48,53 0,28 -            

Prarostino TO M 261,93 235,49 265,56 157,37 69,30 31,35 20,43 8,76 0,56 9,32           

Roletto TO M 767,55 59,94 81,51 47,05 13,89 0,31 -            

Rora' TO M 0,38 27,02 60,91 103,11 138,58 150,84 174,88 136,37 109,76 100,04 238,83 585,00       

San Pietro Val Lemina TO M 257,35 177,88 187,00 202,96 186,55 125,22 85,94 14,69 6,85 21,54         

San Secondo di Pinerolo TO M 1.166,99 48,50 28,92 12,49 -            

Torre Pellice TO M 386,04 288,01 220,35 213,50 186,00 177,01 155,20 94,55 65,02 54,54 269,81 483,92       

Villar Pellice TO M 11,71 354,94 209,47 211,51 260,44 325,67 352,35 373,40 391,43 394,25 3.144,21 4.303,29    

7.346,81 1.968,28 1.964,65 1.818,42 1.612,00 1.495,16 1.477,18 1.288,00 1.224,01 1.239,69 12.363,14 16.114,84  7.922,86       
-            

-            

Ala di Stura TO M 5,86 42,62 152,96 217,93 290,73 344,33 363,91 3.215,11 4.214,08    

Balangero TO M 1.041,50 160,33 80,65 18,08 -            

Balme TO M 64,89 143,41 6.058,11 6.266,41    

Cafasse TO M 749,88 71,66 61,54 52,47 44,35 31,20 11,64 0,37 0,37           

Cantoira TO M 9,68 212,80 147,45 134,38 171,15 196,54 189,64 176,66 168,52 896,50 1.431,32    

Chialamberto TO M 1,19 147,54 174,05 147,72 162,54 182,99 172,11 186,94 2.369,55 2.911,59    

Coassolo Torinese TO M 61,56 295,20 258,11 239,09 245,35 253,90 273,00 258,67 224,08 188,91 490,14 1.161,80    

Corio TO M 741,06 407,49 394,00 375,72 355,82 313,59 269,97 245,60 213,92 187,96 644,26 1.291,74    

Germagnano TO M 459,88 289,41 197,66 155,30 130,51 111,75 69,83 26,54 3,59 30,13         

Givoletto TO M 880,67 87,51 87,77 74,14 63,71 50,65 29,82 7,20 0,53 7,73           

La Cassa TO M 1.049,70 59,98 41,98 25,51 17,90 8,55 -            

Lanzo Torinese TO M 774,95 143,43 66,83 34,84 8,74 -            

Monastero di Lanzo TO M 7,74 66,05 131,70 177,05 199,37 206,05 177,86 159,76 157,19 122,98 359,57 799,50       

Pessinetto TO M 55,66 96,27 119,59 148,58 76,71 34,49 3,79 -            

Val della Torre TO M 1.520,89 349,70 328,77 317,73 295,27 254,66 213,82 158,24 122,65 65,26 25,74 371,89       

Vallo Torinese TO M 193,49 54,47 56,62 65,61 67,71 67,93 62,58 26,84 9,87 2,63 0,21 39,55         

Varisella TO M 698,98 240,37 212,23 205,43 201,54 175,48 138,97 128,91 112,58 90,09 51,01 382,59       

8.235,96 2.331,55 2.251,44 2.190,40 2.058,03 1.980,08 1.828,29 1.675,49 1.602,40 1.520,61 14.110,20 18.908,70  9.296,46       
-            

34 DEL PINEROLESE

35
VALLI DI LANZO, CERONDA E 
CASTERNONE
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Riparto Fondo Montagna 2022 Comuni Alpini - fasce altimetriche Tabella  n. 2

Unione montana di 
appartenenza (D.G.R. n. 2-
4027 del 5 novembre 2021  - 
Carta delle forme associative 
11° stralcio)

Composizione Unione 
montana (aggiornamento 

Comuni al 31.01.2022)

pr
ov

 

cl
as

si
fic

az
io

ne
 

 Classe 1                          
(< 600 m) 

Ettari 

 Classe 2                           
(600-700 m) 

Ettari 

 Classe 3                               
(700-800 m) 

Ettari 

 Classe 4                             
(800-900 m) 

Ettari 

 Classe 5                                 
(900-1000 m) 

Ettari 

 Classe 6                                         
(1000-1100 
m) Ettari 

 Classe 7                               
(1100-1200 
m)  Ettari 

 Classe 8                                     
(1200-1300 
m) Ettari 

 Classe 9                                
(1300-1400 
m)  Ettari 

 Classe 10                                                    
(1400-1500 
m) Ettari 

 Classe 11                            
(> 1500 m) 

Ettari 

Totale 
superficie         
> 1200 m

Totale 
importi per 

fascia > 1200 
premialità 
350.000 €

-            

Quassolo TO M 273,84 39,23 28,00 21,09 15,43 14,45 3,53 -            

Quincinetto TO M 369,41 56,00 53,51 54,44 62,49 74,98 76,38 100,12 117,49 114,39 694,90 1.026,90    

Tavagnasco TO M 351,62 41,52 48,92 44,38 42,32 43,92 47,57 43,54 49,40 43,41 110,87 247,22       

994,87 136,75 130,43 119,91 120,24 133,35 127,48 143,66 166,89 157,80 805,77 1.274,12    626,42           
-            

-            

Alpette TO M 38,67 35,61 37,68 73,88 117,82 63,95 52,71 48,96 44,81 37,84 10,78 142,39       

Ceresole Reale TO M 1,07 8,96 93,78 9.820,76 9.924,57    

Locana TO M 236,04 418,27 444,44 475,76 440,36 495,93 538,56 603,71 669,37 687,25 8.238,62 10.198,95  

Ribordone TO M 10,02 40,34 98,96 176,79 232,04 279,03 320,37 302,20 2.900,20 3.801,80    

Sparone TO M 291,66 168,34 202,84 201,42 232,82 266,79 282,25 267,74 233,37 197,07 623,32 1.321,50    

566,37 622,22 694,98 791,40 889,96 1.003,46 1.105,56 1.200,51 1.276,88 1.318,14 21.593,68 25.389,21  12.482,61     
-            

-            

Andrate TO M 44,57 137,08 138,81 50,67 60,00 52,37 60,32 68,96 55,29 262,87 447,44       

Carema TO M 307,78 43,14 42,85 43,47 58,63 55,27 45,72 58,66 78,11 66,71 218,23 421,71       

Nomaglio TO M 64,77 43,47 34,49 31,19 32,19 36,21 28,14 22,55 13,76 0,64 36,95         

Settimo Vittone TO M 598,03 75,57 91,04 74,60 74,68 88,92 87,81 97,78 127,70 135,36 872,18 1.233,02    

970,58 206,75 305,46 288,07 216,17 240,40 214,04 239,31 288,53 258,00 1.353,28 2.139,12    1.051,70       
-            

-            

Borgiallo TO M 227,39 73,22 56,37 38,71 31,43 32,42 28,40 28,55 40,73 33,57 105,58 208,43       

Castellamonte TO M 3.238,45 184,30 99,78 117,01 84,47 0,01 1,91 11,31 19,70 22,31 91,35 144,67       

Castelnuovo Nigra TO M 172,28 136,20 145,59 147,88 179,82 192,29 175,73 176,57 163,79 135,10 1.212,00 1.687,46    

Chiesanuova TO M 55,68 54,32 56,60 56,70 73,91 45,51 27,21 21,93 19,02 1,10 42,05         

Cintano TO M 68,28 110,49 37,12 58,41 51,92 50,51 47,80 38,59 26,92 3,47 68,98         

Colleretto Castelnuovo TO M 83,38 83,12 81,24 53,82 38,28 33,86 44,11 33,28 33,57 44,93 103,66 215,44       

3.845,46 641,65 476,70 472,53 459,83 354,60 325,16 310,23 303,73 240,48 1.512,59 2.367,03    1.163,75       
-            

36 DORA BALTEA

37 GRAN PARADISO

38 MOMBARONE

39 VALLE SACRA
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Riparto Fondo Montagna 2022 Comuni Alpini - fasce altimetriche Tabella  n. 2

Unione montana di 
appartenenza (D.G.R. n. 2-
4027 del 5 novembre 2021  - 
Carta delle forme associative 
11° stralcio)

Composizione Unione 
montana (aggiornamento 

Comuni al 31.01.2022)

pr
ov

 

cl
as

si
fic

az
io

ne
 

 Classe 1                          
(< 600 m) 

Ettari 

 Classe 2                           
(600-700 m) 

Ettari 

 Classe 3                               
(700-800 m) 

Ettari 

 Classe 4                             
(800-900 m) 

Ettari 

 Classe 5                                 
(900-1000 m) 

Ettari 

 Classe 6                                         
(1000-1100 
m) Ettari 

 Classe 7                               
(1100-1200 
m)  Ettari 

 Classe 8                                     
(1200-1300 
m) Ettari 

 Classe 9                                
(1300-1400 
m)  Ettari 

 Classe 10                                                    
(1400-1500 
m) Ettari 

 Classe 11                            
(> 1500 m) 

Ettari 

Totale 
superficie         
> 1200 m

Totale 
importi per 

fascia > 1200 
premialità 
350.000 €

-            

Almese TO M 1.188,00 188,85 141,44 106,84 85,89 50,53 18,85 6,68 0,64 7,32           

Avigliana TO PM 2.229,51 48,92 27,20 12,13 4,07 -            

Borgone di Susa TO M 481,20 15,08 -            

Bruzolo TO M 503,79 456,15 494,95 71,72 68,40 63,07 59,97 59,48 30,89 27,57 333,69 451,63       

Bussoleno TO M 269,97 245,60 213,92 204,14 186,85 183,33 182,89 188,77 164,85 176,74 1.091,77 1.622,13    

Caprie TO M 626,63 105,53 92,23 105,79 127,16 134,54 108,33 96,18 87,00 80,03 77,53 340,74       

Caselette TO M 1.229,80 66,70 50,87 39,11 27,14 15,50 2,34 -            

Chianocco TO M 364,92 63,55 43,71 73,21 111,32 104,20 112,89 114,32 98,41 103,12 671,74 987,59       

Chiusa di San Michele TO M 322,53 57,88 62,38 71,64 47,02 14,66 9,17 6,25 0,09 6,34           

Condove TO M 522,11 172,92 242,92 307,85 400,59 487,14 503,79 456,15 494,95 497,55 3.025,12 4.473,77    

Mattie TO M 58,17 220,08 301,02 131,14 120,30 116,04 129,88 131,39 152,32 196,92 1.312,17 1.792,80    

Mompantero TO M 106,87 64,74 91,40 110,95 116,35 122,31 148,34 161,01 165,99 146,61 1.799,04 2.272,65    

Novalesa TO M 29,77 152,91 239,77 141,77 112,55 122,89 125,91 140,60 129,99 1.659,12 2.055,62    

San Didero TO M 217,45 53,05 40,12 16,71 2,96 -            

San Giorio di Susa TO M 421,19 105,67 72,70 85,15 91,83 97,60 64,65 83,56 80,63 69,29 801,52 1.035,00    

Sant'Ambrogio di Torino TO M 654,17 37,39 47,34 45,86 23,64 26,38 2,09 -            

Sant'Antonino di Susa TO M 418,46 50,45 51,10 60,70 61,34 65,82 70,16 63,99 62,76 51,60 23,19 201,54       

Susa TO M 1.027,86 62,72 8,06 -            

Vaie TO M 322,13 37,20 42,86 44,04 54,79 70,05 57,13 59,84 28,57 6,40 94,81         

Venaus TO M 144,49 191,07 60,93 53,78 59,70 71,83 71,69 111,02 122,01 134,77 891,86 1.259,66    

Villar Dora TO M 477,43 34,73 20,96 16,30 4,83 8,66 3,17 2,81 1,20 0,55 4,56           

Villar Focchiardo TO M 617,15 123,53 104,32 116,08 121,50 136,71 173,27 163,57 158,84 158,75 694,91 1.176,07    

12.203,83 2.431,58 2.363,34 1.912,91 1.857,45 1.880,92 1.841,50 1.830,93 1.789,75 1.779,89 12.381,66 17.782,23  8.742,63       
-            

40 VALLE SUSA
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Riparto Fondo Montagna 2022 Comuni Alpini - fasce altimetriche Tabella  n. 2

Unione montana di 
appartenenza (D.G.R. n. 2-
4027 del 5 novembre 2021  - 
Carta delle forme associative 
11° stralcio)

Composizione Unione 
montana (aggiornamento 

Comuni al 31.01.2022)

pr
ov

 

cl
as

si
fic

az
io

ne
 

 Classe 1                          
(< 600 m) 

Ettari 

 Classe 2                           
(600-700 m) 

Ettari 

 Classe 3                               
(700-800 m) 

Ettari 

 Classe 4                             
(800-900 m) 

Ettari 

 Classe 5                                 
(900-1000 m) 

Ettari 

 Classe 6                                         
(1000-1100 
m) Ettari 

 Classe 7                               
(1100-1200 
m)  Ettari 

 Classe 8                                     
(1200-1300 
m) Ettari 

 Classe 9                                
(1300-1400 
m)  Ettari 

 Classe 10                                                    
(1400-1500 
m) Ettari 

 Classe 11                            
(> 1500 m) 

Ettari 

Totale 
superficie         
> 1200 m

Totale 
importi per 

fascia > 1200 
premialità 
350.000 €

-            

Fenestrelle TO M 18,21 210,78 283,07 278,45 288,93 291,79 3.569,66 4.428,83    

Inverso Pinasca TO M 175,05 110,21 96,82 86,03 72,49 65,11 55,51 53,67 43,36 24,72 19,97 141,72       

Massello TO M 20,92 103,36 123,23 166,56 177,25 3.234,93 3.701,97    

Perosa Argentina TO M 19,35 173,50 302,07 213,25 195,60 228,28 229,58 220,54 196,28 174,28 656,19 1.247,29    

Perrero TO M 32,66 163,09 303,76 391,28 459,97 464,26 480,74 485,83 469,64 3.067,15 4.503,36    

Pinasca TO M 268,53 223,02 224,10 298,42 377,97 461,69 428,46 285,10 234,67 184,71 485,26 1.189,74    

Pomaretto TO M 18,60 134,82 117,39 111,54 96,95 92,76 76,47 75,43 49,45 35,81 46,96 207,65       

Porte TO M 162,54 69,95 85,10 75,64 48,56 3,04 -            

Prali TO M 3,26 13,27 19,15 43,43 101,30 279,38 6.800,99 7.225,10    

Pramollo TO M 1,94 42,13 81,31 136,35 179,34 227,18 240,61 247,88 270,78 277,84 542,64 1.339,14    

Roure TO M 67,75 174,53 270,86 269,47 291,35 345,99 392,37 433,05 3.692,05 4.863,46    

Salza di Pinerolo TO M 0,28 10,62 27,95 70,20 117,04 159,94 1.202,58 1.549,76    

San Germano Chisone TO M 446,40 267,27 237,34 177,61 128,07 108,58 91,13 72,82 44,05 11,73 0,92 129,52       

Villar Perosa TO M 355,18 164,84 160,31 180,79 168,42 79,09 30,84 2,73 2,73           

Cantalupa (conv.) TO M 13,73 0,79 14,52         

Cumiana (conv.) TO PM 76,76 35,92 4,92 117,60       

Frossasco (conv.) TO M 31,02 23,38 6,61 61,01         

1.447,59 1.218,40 1.535,28 1.757,92 1.951,29 2.250,76 2.341,74 2.421,72 2.450,71 2.531,67 23.319,30 30.723,40  15.105,16     
-            

-            

Frassinetto TO M 1,22 17,28 76,97 176,98 233,98 196,47 178,22 190,31 193,88 1.216,62 1.779,03    

Ingria TO M 15,46 76,73 99,26 128,30 128,27 141,48 140,57 117,22 98,22 529,38 885,39       

Noasca TO M 44,84 132,05 147,92 167,58 189,34 197,98 225,92 6.659,85 7.273,09    

Pont Canavese TO M 569,17 223,39 244,92 181,84 135,66 93,53 83,73 72,99 63,87 65,03 171,97 373,86       

Ronco Canavese TO M 21,80 107,23 230,40 342,70 368,15 395,85 460,29 509,90 7.186,85 8.552,89    

Valprato Soana TO M 16,92 95,13 126,81 217,92 225,85 6.493,15 7.063,73    

569,17 240,07 360,73 510,14 803,39 963,32 1.052,54 1.103,78 1.247,59 1.318,80 22.257,82 25.927,99  12.747,50     
-            

-            

Massino Visconti (NO) NO M 373,94 218,70 76,80 16,76 0,23 -            

Nebbiuno (NO) NO M 419,96 193,40 147,17 64,97 1,00 -            

Brovello-Carpugnino VB M 552,86 127,28 125,11 17,14 -            

1.346,76 539,38 349,08 98,87 1,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -            -                 
-            

VALLI CHISONE E 
GERMANASCA

41

42 ORCO E SOANA

43 DUE LAGHI

Pagina 12



Riparto Fondo Montagna 2022 Comuni Alpini - fasce altimetriche Tabella  n. 2

Unione montana di 
appartenenza (D.G.R. n. 2-
4027 del 5 novembre 2021  - 
Carta delle forme associative 
11° stralcio)

Composizione Unione 
montana (aggiornamento 

Comuni al 31.01.2022)

pr
ov

 

cl
as

si
fic

az
io

ne
 

 Classe 1                          
(< 600 m) 

Ettari 

 Classe 2                           
(600-700 m) 

Ettari 

 Classe 3                               
(700-800 m) 

Ettari 

 Classe 4                             
(800-900 m) 

Ettari 

 Classe 5                                 
(900-1000 m) 

Ettari 

 Classe 6                                         
(1000-1100 
m) Ettari 

 Classe 7                               
(1100-1200 
m)  Ettari 

 Classe 8                                     
(1200-1300 
m) Ettari 

 Classe 9                                
(1300-1400 
m)  Ettari 

 Classe 10                                                    
(1400-1500 
m) Ettari 

 Classe 11                            
(> 1500 m) 

Ettari 

Totale 
superficie         
> 1200 m

Totale 
importi per 

fascia > 1200 
premialità 
350.000 €

-            

Alagna Valsesia VC M 7,87 189,94 276,09 289,38 361,93 411,20 11.769,90 12.832,41  

Alto Sermenza VC M 15,61 102,87 184,76 254,50 326,03 394,45 443,85 4.310,48 5.474,81    

Balmuccia VC M 145,18 152,27 86,40 88,13 93,91 111,57 106,58 87,94 66,67 29,29 10,71 194,61       

Boccioleto VC M 2,34 78,25 174,88 254,38 272,60 283,31 310,37 329,30 347,02 340,63 993,83 2.010,78    

Borgosesia VC M 2.605,66 325,98 171,36 193,61 224,03 219,33 149,95 88,17 51,87 35,85 43,18 219,07       

Campertogno VC M 65,79 186,03 105,82 124,81 173,73 205,12 238,08 249,55 2.064,70 2.757,45    

Carcoforo VC M 41,92 89,51 101,25 2.047,33 2.280,01    

Cellio con Breia VC M 356,54 393,33 446,61 353,07 141,39 35,33 1,67 -            

Cervatto VC M 12,25 59,54 83,26 116,67 130,08 128,31 113,27 310,32 681,98       

Civiasco VC M 17,98 47,68 133,23 225,72 209,50 79,90 20,06 4,60 4,60           

Cravagliana VC M 97,46 232,17 334,68 415,19 428,34 396,18 350,34 275,85 228,10 208,58 518,65 1.231,18    

Fobello VC M 3,17 38,95 84,29 141,19 182,45 188,67 206,85 221,87 1.746,50 2.363,89    

Guardabosone VC M 366,09 13,45 1,46 2,20 9,09 21,89 27,42 30,08 32,99 103,93 194,42       

Mollia VC M 22,96 140,36 115,44 93,22 98,60 107,77 104,35 708,97 1.019,69    

Pila VC M 43,76 82,34 60,70 62,48 66,42 79,35 105,60 91,59 79,69 197,20 474,08       

Piode VC M 1,62 130,40 117,80 111,31 106,03 100,27 101,80 97,41 100,21 492,88 792,30       

Postua VC M 374,23 220,63 235,24 213,93 162,33 110,72 82,13 50,82 44,83 45,03 77,96 218,64       

Quarona VC M 745,40 247,22 189,81 152,92 86,28 75,25 59,10 41,44 13,69 4,08 0,48 59,69         

Rassa VC M 2,84 41,45 92,65 157,32 208,11 253,70 313,78 3.255,07 4.030,66    

Rimella VC M 8,86 55,97 117,28 171,15 216,49 265,53 284,67 1.506,92 2.273,61    

Rossa VC M 9,64 31,82 54,40 84,32 89,08 74,70 75,78 88,01 95,72 103,67 476,83 764,23       

Scopa VC M 45,48 277,93 160,26 190,65 206,71 227,84 224,20 214,57 209,95 195,78 300,04 920,34       

Scopello VC M 149,35 113,36 129,55 147,06 187,70 200,40 192,62 182,73 157,38 365,07 897,80       

Valduggia VC M 1.291,51 794,49 510,46 209,60 36,31 -            

Varallo VC M 1.710,34 868,13 987,46 1.172,06 1.117,31 1.050,11 967,65 779,24 536,51 381,26 727,13 2.424,14    

Vocca VC M 216,19 186,64 212,30 227,79 233,08 217,36 190,73 149,39 128,88 113,82 149,65 541,74       

7.984,04 4.064,72 4.093,61 4.376,92 4.222,09 4.300,17 4.365,60 4.241,17 4.171,18 4.072,05 32.177,73 44.662,13  21.958,14     
-            

-            

Cannero Riviera VCO M 1.090,56 62,27 57,66 48,75 42,96 43,45 48,72 40,08 7,23 47,31         

Cannobio VCO M 2.599,30 353,22 349,78 347,07 339,23 324,05 264,29 184,31 116,99 101,49 246,00 648,79       

Ghiffa VCO M 1.296,73 112,79 39,10 3,74 -            

Gurro VCO M 22,16 53,41 107,92 129,14 148,86 161,46 136,58 113,25 119,80 109,63 226,37 569,05       

Oggebbio VCO M 1.309,73 90,27 122,68 129,64 95,58 112,29 146,31 105,47 28,68 0,04 134,19       

Trarego Viggiona VCO M 206,70 119,34 169,61 198,30 244,54 285,95 244,27 230,09 116,69 53,34 21,21 421,33       

Valle Cannobina VCO M 377,76 321,97 415,36 487,75 483,50 508,56 510,69 492,90 465,90 406,26 1.046,91 2.411,97    

Bee (conv.) VCO M 0,00 0,00 0,00 0,00 -            

6.902,94 1.113,27 1.262,11 1.344,39 1.354,67 1.435,76 1.350,86 1.166,10 855,29 670,76 1.540,49 4.232,64    2.080,98       
-            

44 VALSESIA

LAGO MAGGIORE45
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Riparto Fondo Montagna 2022 Comuni Alpini - fasce altimetriche Tabella  n. 2

Unione montana di 
appartenenza (D.G.R. n. 2-
4027 del 5 novembre 2021  - 
Carta delle forme associative 
11° stralcio)

Composizione Unione 
montana (aggiornamento 

Comuni al 31.01.2022)

pr
ov

 

cl
as

si
fic

az
io

ne
 

 Classe 1                          
(< 600 m) 

Ettari 

 Classe 2                           
(600-700 m) 

Ettari 

 Classe 3                               
(700-800 m) 

Ettari 

 Classe 4                             
(800-900 m) 

Ettari 

 Classe 5                                 
(900-1000 m) 

Ettari 

 Classe 6                                         
(1000-1100 
m) Ettari 

 Classe 7                               
(1100-1200 
m)  Ettari 

 Classe 8                                     
(1200-1300 
m) Ettari 

 Classe 9                                
(1300-1400 
m)  Ettari 

 Classe 10                                                    
(1400-1500 
m) Ettari 

 Classe 11                            
(> 1500 m) 

Ettari 

Totale 
superficie         
> 1200 m

Totale 
importi per 

fascia > 1200 
premialità 
350.000 €

-            

Baceno VCO M 31,73 130,51 117,61 171,49 138,02 156,65 190,68 183,19 181,56 180,89 6.232,57 6.778,21    

Crodo VCO M 567,45 224,63 277,32 264,69 268,97 262,41 270,87 288,94 260,12 240,39 2.431,87 3.221,32    

Formazza VCO M 1,99 31,27 39,63 42,54 299,37 233,36 250,95 12.117,62 12.901,30  

Montecrestese VCO M 728,83 227,72 227,03 176,21 252,50 300,51 305,04 349,75 346,85 444,05 5.244,52 6.385,17    

Premia VCO M 23,95 77,07 510,93 321,86 268,70 246,78 264,24 328,94 351,21 412,97 6.082,95 7.176,07    

Trasquera VCO M 28,18 81,44 124,56 138,91 164,43 220,19 215,66 256,96 286,02 257,45 2.183,78 2.984,21    

Varzo VCO M 466,66 203,14 201,82 206,90 232,98 246,84 277,36 301,80 377,04 368,86 6.483,40 7.531,10    

1.846,80 944,51 1.459,27 1.282,05 1.356,87 1.473,01 1.566,39 2.008,95 2.036,16 2.155,56 40.776,71 46.977,38  23.096,43     
-            

-            

Arizzano VCO M 159,91 -            

Vignone VCO M 337,74 0,40 -            

497,65 0,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -            

-            

-            

Baveno VCO M 1.499,78 104,05 52,46 46,03 7,78 -            

Casale Corte Cerro VCO M 547,05 109,54 108,70 102,33 96,67 93,22 65,90 44,00 36,61 27,21 21,26 129,08       

Gravellona Toce VCO M 963,27 104,34 96,66 78,31 61,98 55,37 40,12 20,58 0,58 21,16         

Omegna VCO M 1.675,64 276,96 270,20 224,33 147,67 128,78 102,70 107,90 86,31 16,59 210,80       

Stresa VCO PM 2.522,38 133,73 180,67 265,57 188,03 63,68 47,30 53,29 52,86 25,69 131,84       

Armeno (conv.) VCO M 24,69 8,08 0,01 32,78         

Arola (conv.) VCO M 2,90 0,00 0,00 0,00 2,90           

Cesara (conv.) VCO M 14,03 14,03         

Gignese (conv.) VCO M 27,42 16,29 0,03 43,74         
Madonna del Sasso 
(conv.)

VCO M 0,00 0,00 0,00 0,00 -            

Nonio (conv.) VCO M 4,19 4,19           

7.208,12 728,62 708,69 716,57 502,13 341,05 256,02 299,00 200,73 69,53 21,26 590,52       290,33           
-            

-            

Germagno VCO M 70,38 47,25 42,27 27,06 22,37 25,49 35,32 16,91 2,76 19,67         

Loreglia VCO M 52,80 45,60 53,87 67,94 73,86 90,62 93,56 97,53 107,05 92,06 140,41 437,05       

Massiola VCO M 2,71 28,56 55,21 57,24 61,41 58,44 56,32 58,05 60,14 63,29 304,26 485,74       

Quarna sopra VCO M 128,23 99,84 125,61 222,27 132,55 89,19 69,02 49,65 22,50 0,76 72,91         

Quarna sotto VCO M 7,58 27,28 109,48 202,47 215,19 202,96 267,46 266,24 150,73 106,19 81,72 604,88       

Valstrona VCO M 76,36 141,02 207,94 278,75 324,92 337,48 340,69 355,95 386,14 427,04 2.312,76 3.481,89    

338,06 389,55 594,38 855,73 830,30 804,18 862,37 844,33 729,32 689,34 2.839,15 5.102,14    2.508,47       
-            

CUSIO MOTTARONE48

46 ALTA OSSOLA

47
ARIZZANO, PREMENO, 
VIGNONE

49
VALLE STRONA E DELLE 
QUARNE
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Riparto Fondo Montagna 2022 Comuni Alpini - fasce altimetriche Tabella  n. 2

Unione montana di 
appartenenza (D.G.R. n. 2-
4027 del 5 novembre 2021  - 
Carta delle forme associative 
11° stralcio)

Composizione Unione 
montana (aggiornamento 

Comuni al 31.01.2022)

pr
ov

 

cl
as

si
fic

az
io

ne
 

 Classe 1                          
(< 600 m) 

Ettari 

 Classe 2                           
(600-700 m) 

Ettari 

 Classe 3                               
(700-800 m) 

Ettari 

 Classe 4                             
(800-900 m) 

Ettari 

 Classe 5                                 
(900-1000 m) 

Ettari 

 Classe 6                                         
(1000-1100 
m) Ettari 

 Classe 7                               
(1100-1200 
m)  Ettari 

 Classe 8                                     
(1200-1300 
m) Ettari 

 Classe 9                                
(1300-1400 
m)  Ettari 

 Classe 10                                                    
(1400-1500 
m) Ettari 

 Classe 11                            
(> 1500 m) 

Ettari 

Totale 
superficie         
> 1200 m

Totale 
importi per 

fascia > 1200 
premialità 
350.000 €

-            

Craveggia VCO M 111,71 92,43 125,53 225,81 276,84 340,00 333,95 335,26 1.777,68 2.786,89    

Re VCO M 55,24 235,41 300,86 276,18 271,44 253,24 226,49 229,67 233,94 216,61 414,08 1.094,30    

Santa Maria Maggiore VCO M 21,25 331,21 144,81 158,68 208,58 277,21 318,51 368,82 3.540,53 4.505,07    

Toceno VCO M 14,22 62,83 76,53 85,00 119,20 142,21 156,27 170,33 750,24 1.219,05    

Villette VCO M 40,41 92,24 111,50 110,46 93,87 98,24 82,06 42,91 26,19 40,38 191,54       

Malesco (conv.) VCO M 389,70 400,82 408,92 1.564,57 2.764,01    

55,24 275,82 540,28 874,15 728,77 816,60 929,35 1.460,85 1.486,40 1.526,13 8.087,48 12.560,86  6.175,55       
-            

-            

Anzola d'Ossola VCO M 368,55 56,59 61,95 64,68 69,57 68,11 70,73 76,45 78,93 94,47 355,46 605,31       

Bannio Anzino VCO M 110,29 143,20 143,48 159,20 185,99 232,56 242,03 246,79 249,76 262,33 1.970,78 2.729,66    

Bognanco VCO M 105,61 95,98 141,37 190,01 238,98 266,19 263,02 286,22 299,61 315,48 3.596,94 4.498,25    

Calasca-Castiglione VCO M 487,41 297,98 294,95 327,24 372,09 383,03 391,83 367,39 365,15 372,37 2.047,30 3.152,21    

Ceppo Morelli VCO M 20,48 143,36 165,60 151,95 150,09 145,86 152,45 166,91 192,28 2.721,67 3.233,31    

Crevoladossola VCO M 1.251,48 190,79 167,10 159,27 171,17 185,05 200,54 176,75 174,80 156,10 1.154,49 1.662,14    

Druogno VCO M 3,09 62,02 158,89 371,87 279,95 286,14 254,68 240,32 242,98 225,97 834,71 1.543,98    

Macugnaga VCO M 0,21 20,26 81,47 122,40 209,33 374,72 364,53 8.768,18 9.716,76    

Masera VCO M 688,81 97,09 73,73 84,14 107,64 112,63 100,42 97,62 120,63 117,34 435,60 771,19       

Montescheno VCO M 52,36 76,43 91,39 102,16 106,26 117,45 131,71 152,99 153,28 145,23 1.087,80 1.539,30    

Ornavasso VCO M 1.088,09 149,44 158,63 147,28 147,38 141,56 145,65 133,20 120,88 113,70 246,16 613,94       

Piedimulera VCO M 423,89 59,94 52,04 50,61 45,78 39,41 32,76 21,28 12,47 11,00 7,37 52,12         

Pieve Vergonte VCO M 1.224,02 174,86 185,97 200,97 214,78 219,13 239,14 259,53 272,92 274,10 901,84 1.708,39    

Premosello Chiovenda VCO M 1.136,88 140,64 151,61 157,61 168,62 198,45 199,31 213,51 189,55 178,25 682,04 1.263,35    

Vanzone con San Carlo VCO M 30,09 123,74 92,40 77,65 74,20 78,15 84,62 98,58 105,13 94,45 714,51 1.012,67    

Villadossola VCO M 1.207,36 106,94 98,18 94,59 88,37 84,47 75,01 47,92 27,67 20,07 22,91 118,57       

Vogogna VCO M 850,58 81,91 74,47 79,07 64,36 51,60 51,98 49,13 50,70 48,72 159,96 308,51       
Borgomezzavalle VCO M 198,22 181,52 155,65 147,78 152,60 161,27 173,50 171,45 170,17 135,81 260,36 737,79       
Antrona Schieranco 
(conv.) M 266,28 325,67 418,95 7.946,60 8.957,50    

9.226,73 2.059,55 2.245,17 2.579,94 2.659,95 2.856,76 2.925,19 3.267,19 3.501,93 3.541,15 33.914,68 44.224,95  21.743,20     
-            

VALLI DELL'OSSOLA51

VALLE VIGEZZO50
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Riparto Fondo Montagna 2022 Comuni Alpini - fasce altimetriche Tabella  n. 2

Unione montana di 
appartenenza (D.G.R. n. 2-
4027 del 5 novembre 2021  - 
Carta delle forme associative 
11° stralcio)

Composizione Unione 
montana (aggiornamento 

Comuni al 31.01.2022)

pr
ov

 

cl
as

si
fic

az
io

ne
 

 Classe 1                          
(< 600 m) 

Ettari 

 Classe 2                           
(600-700 m) 

Ettari 

 Classe 3                               
(700-800 m) 

Ettari 

 Classe 4                             
(800-900 m) 

Ettari 

 Classe 5                                 
(900-1000 m) 

Ettari 

 Classe 6                                         
(1000-1100 
m) Ettari 

 Classe 7                               
(1100-1200 
m)  Ettari 

 Classe 8                                     
(1200-1300 
m) Ettari 

 Classe 9                                
(1300-1400 
m)  Ettari 

 Classe 10                                                    
(1400-1500 
m) Ettari 

 Classe 11                            
(> 1500 m) 

Ettari 

Totale 
superficie         
> 1200 m

Totale 
importi per 

fascia > 1200 
premialità 
350.000 €

-            

Beura-Cardezza VCO M 774,60 157,49 179,93 192,81 183,23 161,12 163,41 137,38 145,73 150,48 609,01 1.042,60    

Pallanzeno VCO M 231,85 27,99 29,89 28,83 28,39 26,56 23,35 21,45 11,92 4,08 2,19 39,64         

Trontano VCO M 817,78 235,64 190,90 199,73 249,25 276,92 319,04 350,22 381,67 438,95 2.213,45 3.384,29    

Domodossola (conv.) M 164,64 165,41 149,13 803,04 1.282,22    

20.277,69 4.540,22 4.891,06 5.581,25 5.780,77 6.178,12 6.356,18 673,69 704,73 742,64 3.627,69 5.748,75 2.826,37       
-            

-            

Aurano VCO M 65,77 102,81 135,47 193,68 247,10 288,07 252,75 226,84 185,06 123,24 295,01 830,15       

Cambiasca VCO M 328,76 49,20 18,46 -            

Caprezzo VCO M 133,14 66,08 76,34 105,97 98,77 90,77 54,74 38,30 34,16 20,74 6,67 99,87         

Intragna VCO M 124,87 87,99 94,60 101,85 105,10 106,29 91,22 61,43 57,04 62,28 99,36 280,11       

Mergozzo VCO M 1.742,77 145,91 133,49 115,98 110,36 98,17 99,32 80,62 58,02 53,31 65,28 257,23       

Miazzina VCO M 36,89 86,93 172,08 225,54 231,76 224,93 226,03 201,90 185,67 149,26 376,27 913,10       

San Bernardino VerbanoVCO M 938,75 241,47 213,69 215,20 202,48 187,24 162,77 148,57 107,07 84,64 165,94 506,22       

Cossogno (conv.) M 341,30 287,49 238,42 706,08 1.573,29    
3.370,95 780,39 844,13 958,22 995,57 995,47 886,83 1.098,96 914,51 731,89 1.714,61 4.459,97    2.192,74       

VALGRANDE E DEL LAGO DI 
MERGOZZO

53

MEDIA OSSOLA52
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